
 
 

 

■外科科長 深瀬
ふ か せ

 正彦
まさひこ

 
 

  

                 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

■泌尿器科医員 岡田
お か だ

 脩
しゅう

平
へい

 
 

  

                 
                 

 

 

 

 

 

■外科医員 工藤
く ど う

 康
やすし

 
 

  

                 
                 

 

 

 

 

 

■臨床研修医             

尾
お

﨑
ざき

 佑
ゆう

輔
すけ

 
 

初めまして。今年度から初期研修させて頂くことになりました。まだ、医師と

して未熟ですが、謙虚な姿勢でできるだけ多くのことを吸収できるよう頑張って

参ります。十和田にはバラ焼きや馬刺しなど美味しいグルメがたくさんあるので、

時には十和田のグルメにも触れ、十和田の事をもっと知れたらなと思っておりま

す。2年間宜しくお願い致します。            

得意分野 消化器外科 

 資格、専門等 

日本外科学会外科専門医、マンモグラフィ読影認定医 
JATECコース受講済、BLS-ACLSコース受講済 
TNTコース受講済、医学博士、医師臨床研修指導医養成講習会
受講済、緩和ケア研修会修了 

所属学会 
日本外科学会、日本消化器外科学会、日本肝胆膵外科学会 
日本臨床外科学会、日本内視鏡外科学会 

得意分野 泌尿器一般 

 資格、専門等 緩和ケア研修会修了 

所属学会 
日本泌尿器科学会、日本透析医学会、日本癌治療学会 
日本泌尿器内視鏡学会 

 資格、専門等 
ACLSプロバイダー、BLSプロバイダー、PALSプロバイダー 
MCCRC受講済 

所属学会 日本外科学会、日本心臓血管外科学会 

     

 
 

十和田市立中央病院 

令和元年 5月 2日号 

４月から新しく赴任しました深瀬正彦と申します。十和田市は食べ物が美味し 

く自然豊かなところだと思っておりますので食や自然を堪能し楽しく生活でき 

ればと思っております。 

 患者さんのために丁寧な診察を心がけたいと思いますので宜しくお願い致します。 

 

 病院ニュース さわらび 

新赴任医師の紹介 

秋田大学から参りました岡田脩平と申します。医者 4年目です。十和田市の医

療に貢献できるよう努力します。 

外科の後期研修医として 4月からお世話になっております工藤 康です。東北

大学を卒業し山形県の山形県立中央病院で 2年間初期研修を行いました。 

外科医としてはまだまだ未熟ですが青森県の医療に少しでも貢献できるよう

日々全力で頑張る所存です。皆様どうぞよろしくお願い致します。 



 

 

野村
の む ら

 優
ゆう

 

 
初めまして、初期研修をさせていただく野村優と申します。私自身は千葉出身

で大学から青森に住んでいるのですが、6 年間住んでいる中で、青森県の方々の

優しさや温かさに触れていくうちに青森県の医療に関わりたいと強く思いまし

た。私事ですが幼少から学んでいる武道を通じて礼節や思いやり、人の痛みをわ

かっているつもりです。一生懸命頑張りますのでよろしくお願い致します。 

 

 

太田
お お た

 健人
け ん と

 
 

今年度から十和田市立中央病院で研修させていただきます。よろしくお願いし

ます。1 日 1 日を大切にし、学ぶ姿勢を忘れずに全力で頑張ります。そして、少

しでも早く上十三地域の医療に貢献できるようになりたいと思います。また、い

ざという時に後輩、同期が頼れるような医師になれるように頑張ります。至らな

い点も多々あると思いますが、どうかよろしくお願い致します。 

 

 

右田
み ぎ た

 修
しゅう

介
すけ

 

 
初めまして。千葉大学を卒業し、4 月から研修医としてお世話になっておりま

す右田修介です。関東から離れた地方の医療を経験したいと思い、こちらでの研

修を希望しました。基本を疎かにせず、しっかり習得して 3年目以降に繋がるよ

うな研修をしていきたいです。まだまだ未熟ですが、日々精進を重ねていきます。

よろしくお願い致します。 

 

 

奥
おく

 詩
し

織
おり

 

 
今年度より臨床研修医として勤務させていただきます奥詩織と申します。出身

地である十和田市で臨床研修を行えることを大変嬉しく思うと同時に、地元の医

療に少しでも貢献できるよう頑張らなければいけないと気が引き締まる思いで

す。至らない点も多々あるかと思いますが、日々学んだことを活かし実りある研

修となるよう努めて参ります。 

 

 

藤林
ふじばやし

 立
たつ

吉
き

 

 
こんにちは。四月から二年間初期研修医として皆様のお世話になる藤林と申し

ます。一人の力だけでは決して皆様の力となれるような良き医師になることはで

きません。患者さんにも、指導してくださる先生達にもたくさんのことを教わっ

て初めて皆様の力になれるような社会人になることができると思うので研修医

として患者さんに接するときには色々な話をお聞かせ下さい。 

 

 

 

 

外来担当医表 ※随時更新しておりますので、下記のＵＲＬからのご確認をお願いします。 

http://www.hp-chuou-towada.towada.aomori.jp/03sinryo/03gairaiDoctorList.html 

http://www.hp-chuou-towada.towada.aomori.jp/03sinryo/03gairaiDoctorList.html

